
 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 06 DE SETEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0295 

 

P
ág

in
a1

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

GABINETE DA PREFEITA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

(ADESAO N.º 002/2022) 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 
DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, CONFECÇÃO, 

EMISSÃO, SERVIÇOS DE IMPRESSÃO OFFSET, IMPRESSÃO 

SERIGRÁFICA, IMPRESSÃO DE DADOS VARIÁVEIS, ATRAVÉS 
DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA ATENDER ÀS 

DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS/ÓRGÃOS, UNIDADES 

E FUNDOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU. 

 

CONTRATADO: 

GRÁFICA E EDITORA QUINTA DAS FONTES LTDA (GRÁFICA E 
EDITORA CANAÃ LTDA) 

CNPJ: 12.224.894/0001-82 

TOTAL: R$ 1.302.089,13 (UM MILHÃO, TREZENTOS E DOIS MIL, 
OITENTA E NOVE REAIS E TREZE CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: 30/12/2022 

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n.º 8.666/93 e Decreto nº 7.892/2013 e suas 

alterações posteriores. 
 

RATIFICO E HOMOLOGO nos termos dos artigos 15, § 1º e 43, inciso 

IV da Lei 8.666/93, Decreto nº 7.892/2013 e alterações, a Adesão nº 
002/2022, em conformidade com o parecer jurídico 

 

 

Pitimbu-PB, 29 de agosto de 2022. 

 

 
Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita 

 
______________________________________________________ 

 

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

CONTRATO Nº 092/2022 

ADESÃO N. 002/2022 

 

Pitimbu-PB, 30 de agosto de 2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS GRÁFICOS E SERIGRÁFICOS, 
CONFECÇÃO, EMISSÃO, SERVIÇOS DE IMPRESSÃO OFFSET, 

IMPRESSÃO SERIGRÁFICA, IMPRESSÃO DE DADOS VARIÁVEIS, 

ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, PARA 
ATENDER ÀS DEMANDAS DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS/ÓRGÃOS, UNIDADES E FUNDOS DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PITIMBU. 
 

CONTRATADO: 

GRÁFICA E EDITORA QUINTA DAS FONTES LTDA (GRÁFICA E 

EDITORA CANAÃ LTDA) 

CNPJ: 12.224.894/0001-82 

TOTAL: R$ 1.302.089,13 (UM MILHÃO, TREZENTOS E DOIS MIL, 

OITENTA E NOVE REAIS E TREZE CENTAVOS) 

VIGÊNCIA: 30/12/2022 

TOTAL: R$ 1.302.089,13 (UM MILHÃO, TREZENTOS E DOIS MIL, 

OITENTA E NOVE REAIS E TREZE CENTAVOS) 

 

RUBRICA ORÇAMENTÁRIA:  

02.010-GABINETE DO PREFEITO 

02010.04.122.2039.2528 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 
GABINETE DO PREFEITO 

02010.04.124.2039.2428 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

CONTROLE INTERNO 
02010.06.181.2051.2566 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

GUARDA MUNICIPAL 

02010.24.131.2039.2429 - MANUTENÇÃO DAS ATIVID.DA 
ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO 

02.020-SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

02020.04.122.2036.2526 - MANUTEN.ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITIMBU 

 

Adelma Cristovam dos Passos 

Prefeita Constitucional 

 

Valter Monteiro dos Santos Filho 

Secretário de Administração 

 

 

SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

PITIMBU 

Rua Padre José João,31, Centro, Pitimbu – PB CEP 

58.324-000 Fone/Fax (83) 3299-1016 CNPJ 

08.916.785/0001-59 

 

DIARIO OFICIAL DE PITIMBU 

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO OFICIAL DO 

MUNICIPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 106, de 13.12.2002 

(Distribuição Gratuita) 



 
Estado da Paraíba 

Prefeitura Municipal de Pitimbu 

Gabinete da Prefeita 

DIÁRIO OFICIAL 
 

 

 

ANO XIX PITIMBU, 06 DE SETEMBRO DE 2022 EDIÇÃO Nº 0295 

 

P
ág

in
a2

 

Rua Padre José João, Nº 31 – Centro – Pitimbu/PB – Fone/Fax (83) 3299-1016 – CNPJ 08.916.785/0001-59 

 

02.030-SECRETARIA DE FINANÇAS 

02030.04.122.2036.2555 - MANUTEN. ATIVID DO DEPARTAM DE 

TRIBUTOS E ARRECADA 

02030.04.123.2038.2527 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

SEC.DE FINANÇAS 

02.040-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

02040.12.122.2047.2462 - MANUTENÇÃO DE ATIVIDADES SEC.DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA 

02040.12.128.2047.2468 - EXECUÇÃO DO PROJETO PROFESSOR 
NOTA 10 

02040.12.361.2046.2458 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA-QSE 
02040.12.361.2046.2523 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 

EDUCAÇÃO BÁSICA – MDE 

02040.12.361.2046.2565 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA 

02040.12.361.2047.2466 - 

MANUT.ATIV.PROJ.MULTIDISCIPLI.ATENÇÃO AO ESTUDANTE 
02040.12.364.2047.2545 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

POLO DA UAB/UFPB 

02040.12.365.2046.2457 - MANUT.DAS ATIV.DO ENS.INFANTIL E 
CRECHES – FUNDEB 

02040.13.392.2040.2431 - MANUTENÇÃO DAS ATIVID.QUINZENA 

CULTURAL DE PITIMBU 
02040.13.392.2040.2435 - MANUTENÇÃO DO PROGRAMA MAIS 

CULTURA 

02040.13.392.2040.2436 - APOIO À EXECUÇÃO DE PROJ. 
ARTÍSTICOS E CULTURAIS 

02.050-SECRETARIA DE SAÚDE-FMS 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 
LIGADOS À SAUDE 

02050.10.301.2042.2437 - MANUT.DOS SERVIÇOS ATENÇÃO 

BÁSICA DE SAÚDE(F.M.S.) 
02050.10.301.2042.2438 - MANUT.DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA-PSF(F.M.S) 

02050.10.301.2042.2440 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DO 
NASF(F.M.S.) 

02050.10.301.2043.2446 - MANUT.DAS AÇÕES E SERV. PÚBLICOS 
LIGADOS À SAUDE 

02050.10.302.2048.2472 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

LABORATÓRIO CARMELO 
02050.10.302.2048.2474 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

CAPS(F.M.S.) 

02050.10.302.2048.2544 - MANUT.DAS ATIVIDADES DO PRONTO 
ATENDIMENTO(F.M.S.) 

02.090-SECRETARIA DE TURISMO E MEIO AMBIENTE 

02090.23.122.2027.2035 - MANUT. DAS ATIVIDADES DO TURISMO 
E MEIO AMBIENTE 

02.110-SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL 

02110.08.243.2049.2479 - MANUT.ATIVIDADES DO SCFV-
PETI,PROJOVEM E IDOSOS 

02110.08.244.2044.2447 - MANUT.ATIV.PROG.DE ATENÇÃO 

INTEGRAL A FAMILIA-PAIF 
02110.08.244.2045.2450 - MANT.ATIV.DA SEC.DO TRABALHO E 

ASSISTENCIA SOCIAL 

02110.08.244.2045.2456 - MANUT.ATIV.DO PROJETO MÃOS 
DADAS COM O FUTURO 

02110.08.244.2045.2534 - MANUTENÇÃO DAS ATIVID.DO 

PROG.BOLSA FAMÍLIA- IGD 

02110.08.244.2045.2546 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

PROGRAMA CRIANÇA FELI 

02.140-SECRETARIA DO GAB.DE INFRAESTRUTURA 

02140.15.784.2019.2486 - MANUTENÇÃO DAS ATIV.DA SEC.DE 
OBRAS E SERV.URBANOS 

02.160-SECRETARIA DE AGRICULTURA – SEAGR 

02160.20.122.2020.2487 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SEC.DE AGRICULTURA 

02.170-SECRETARIA DE PESCA – SEPES 

02170.11.692.2021.2492 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DA PESCA 

02.180-SECREARIA DE ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER – 

SEJEL 

02180.27.812.2028.2518 - MANUT.ATIVID.DA SEC.DE 

ESPORTES,JUVENTUDE E LAZER 

02180.27.812.2022.2493 - REALIZ.DETORNEIOSS E CAMPEONATOS 
EM DIVERSAS MODAL 

02180.27.812.2022.2494 - REALIZ.DE ATIV.ESPORTIVAS NA 

EMANCIPAÇÃO POLÍTICA 
02180.27.813.2028.2519 - REALIZ.DO PROJETO FEST VERÃO, 

C/EVENTOS ESPORTIVOS 

02.190-DEMUTRAN - DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO 

02190.15.452.2031.2406 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO 

DEMUTRAN 
3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 

3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA 

4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
OS RECURSOS SERÃO PROVENIENTES DE RECURSOS DO 

TESOURO MUNICIPAL. 

 
 

 

______________________________________________________ 
 

 

 
 

 
 

 

-------------- FIM DA EDIÇÃO ------------- 

 

 


